ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 768237-6
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 768237-6 "О внесении измене-
ний в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", внесённый Правительством Российской
Федерации, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 768237-6
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по феде-
ративному устройству и вопросам местного самоуправления.

Ю.В. Белый
Председатель Думы
Ставропольского

г, Ставрополь
9 июня 2015 года
№ 2005-V ДСК

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 9 июня 2015 года № 2005-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 768237-6

"О внесении изменений в Федеральный закон
"Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 768237-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее -
проект федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается внести изменения, в соответ-
ствии с которыми, в случае преобразования муниципальных образований, свя-
занного с изменением статуса городского поселения, сельского поселения, го-
родского округа, проведение голосования населения по правилам, установлен-
ным для местного референдума, заменяется процедурой выражения мнения на-
селения через представительные органы соответствующих муниципальных об-
разований.

Учитывая, что предлагаемые проектом федерального закона изменения бу-
дут способствовать совершенствованию процедуры публичного управления на
местном уровне, а также сокращению расходов местных бюджетов на проведе-
ние голосования населения, Дума Ставропольского края поддерживает проект
федерального закона и считает его принятие актуальным.